Judicium divinum.—Ego sum Dominus Deus tuus fortis, zelotes, visitans iniquitatem patrum in filios in tertiam et quartam generationem eorum qui oderunt me: et faciens misericordiam in millia his qui diligunt me, et custodiunt precepta mea. Exod. xx. 5.

Ego occidam, et ego vivere faciam: percutiam, et ego sanabo, et non est qui de manu mea possit eruere. Deut. xxxii. 39.

Sapiens corde est, et fortis robore: quis resistit ei, et pacem habuit? Job, ix. 4.

Excelsior caelo est, et quid facies? Profundior inferno, et unde cognosces? Longior terra mensura ejus, et latior mari. Si subvertit omnia, vel in unum coarctaverit, quis contradicet ei? Ibid. xi. 8.

Ecce Deus excelsus in fortitudine sua, et nullus ei similis in legislatoribus. Quis poterit scrutari vias ejus? aut quis potest ei dicere: Operatus es iniquitatem? Ibid. xxxvi. 22.

Quis enim resistere potest vultui meo? Quis ante dedit mihi, ut reddam ei? omnia quae sub caelo sunt, mea sunt. Non parcam ei, et verbis potentibus, et ad deprecandum compositis. Ibid. xli. 4.

Domini est terra, et plenitudo ejus, orbis terrarum, et universi qui habitant in eo. Psal. xxiii. 4.

(1) Las instrucciones que el Ap6tol d6 a su discipulo Timoteo, para enjuiciar, prescribiendo, entre otras cosas, la necesidad de probar el delito con dos 6 tres testigos: prueba llamada t6stifical, que se ha adoptado por todas las legislaciones, y consta en nues-

cosas (1) sin preocupacion, no haciendo nada por inclinacion particular. Pab. Ep. 1, Tim. cap. v. v. 21.

No digais mal los unos de los otros, hermanos. El que dice mal de su hermano, 6 que juzga a su hermano, dice mal de la Ley, y juzga la Ley. Y si juzgas la Ley, no eres hacedor de la Ley, sino juez. San. cap. iv. v. 11.

Juicio divino.—Yo soy el Se1or tu Dios, fuerte, celoso, que visito (2) la iniquidad de los padres sobre los hijos hasta la tercera y cuarta generacion de aquellos que me aborrecen: y que hago misericordia sobre millares con los que me aman y guardan mis preceptos. Ex. cap. xx. v. 5.

Yo quitar6 la vida, y yo har6 vivir: herir6 y curar6, y no hay quien pueda librarse de mi mano. Deut. cap. xxxii. v. 39.

El (5) es s6bio de corazon y fuerte de brios. 2Qu6n le resisti6, y tuvo paz? Job, cap. ix. v. 4.

Mas alto que el cielo es (4): 2y qu6 har6s? Mas profundo que el inferno: 2y c6mo lo conocer6s? Su medida es mas larga que la tierra, y mas ancha que la mar. Si trastorn6re todas las cosas, 6 las estrech6re en una sola, 2qui6n se le opondr6? Job, cap. xi. v. 8, 9 y 10.

Mira como Dios es alto en su fortaleza, y ninguno semejante a 6l entre los legisladores. 2Qu6n podr6 escudri1ar sus caminos? O qui6n puede decirle: Injusticia has hecho? Job, cap. xxxvi. v. 22 y 23.

Porque, 2qui6n puede resistir a mi semblante? 2Qui6n me di6 a mi antes, para que yo le restituya? Todo lo que hay bajo del cielo, mio es. No tendr6 respeto a 6l, ni a sus palabras eficaces y compuestas, para mover a compasion. Job, cap. xli. v. 4, 2 y 3.

Del Se1or es la tierra y su plenitud: la re- dondez de la tierra, y todos sus habitantes. Salm. xxiii. v. 4.

tra reciente Ley de enjuiciamiento, articulos 279, 206 al 317.
(2) Castigo.
(3) Se1or.
(4) Dios.

Tu terribilis es, et quis resistet tibi? Psalm. lxxv. 8.

Tu dominaris potestati maris. Tu humiliasti sicut vulneratum superbam. Tu sunt caeli, et tua est terra. Ibid. lxxxviii. 10.

Dominus in caelo paravit sedem suam: et regnum ipsius omnibus dominabitur. Ibid. cii. 19.

Quis enim dicit tibi: Quid fecisti? aut quis stabit contra iudicium tuum? Sap. xii. 12.

Non enim est alius Deus quam tu, cui cura est de omnibus, ut ostendas quoniam non in- juste iudicas iudicium. Neque rex, neque tyrannus in conspectu tuo inquirent de his, quos perdidisti. Ibid. xii. 13.

Omne, quod voluerit, faciet: et sermo illius potestate plenus est: nec dicere ei quisquam potest: Quare ita facis? Eccles. viii. 3.

Qui vivit in aeternum, creavit omnia simul. Deus solus iustificabitur, et manet invictus rex in aeternum. Eccl. xviii. 4.

Dominus enim exercituum decrevit: et quis poterit infirmare? et manus ejus extenta: et quis avertet eam? Isa. xiv. 27.

Et ab initio ego ipse, non est qui de manu mea eruat: operabor, et quis avertet illud? Ibid. xliii. 13.

Heu, heu, heu, Domine Deus: ecce tu fecisti caelum et terram in fortitudine magna, et in brachio tuo extento: non erit tibi difficile omne verbum: qui facis misericordiam in millibus, et reddis iniquitatem patrum in sinum filiorum eorum post eos: fortissimi, magne, et potens, etc. Jerem. xxxii. 17.

Quis est enim similis meo? et quis sustinebit me? et quis est iste pastor, qui resistat vultui meo? Ibid. v. 44.

Ecce ego ad te, eiecim gladium meum de-

(1) Dios.

Tu eres terrible, 2y qui6n te resistir6? Sal. lxxv. v. 8.

Tu dominas sobre el poder del mar. Tu humillaste al soberbio como a un herido. Tu- yos son los cielos, y tuya es la tierra. Salm. lxxxviii. v. 10, 11 y 12.

El Se1or ha restablecido en el cielo su tro- no, y su reino dominar6 sobre todos. Salm. cii. v. 19.

Porque qui6n te dir6 a ti: 2Qu6 has hecho? 26 qui6n se opondr6 a tu juicio? Sab. cap. xii. v. 12.

Porque no hay otro Dios: sino t6, que de todas las cosas tienes cuidado, para mostrar que no hay injusticia alguna en tus juicios. Y ni rey, ni tirano, delante de ti pedir6 cu6n- ta de aquellos que t6 destruy6. Sab. cap. xii. v. 13.

Har6 (4) todo lo que quisiere: y la palabra de 6l est6 llena de poderio: ni le puede decir alguno: 2Por qu6 haces esto? Ec. cap. viii. v. 3 y 4.

El que vive eternamente, cre6 todas las co- sas juntamente. Dios solo ser6 hallado justo, y permanece rey invencible eternamente. Ec. cap. xviii. v. 4.

Porque el Se1or de los ej6rcitos lo decret6: 2y qui6n lo podr6 invalidar? y su mano ex- tendida: 2y qui6n la forcer6? Isa. cap. xiv. v. 27.

Y yo (2) el mismo desde el principio, y no hay quien libere de mi mano: 2y qui6n lo im- pedir6? Isa. cap. xliii. v. 13.

Ha, ha, ha, Se1or Dios: He aqu6 que t6 hiciste el cielo y la tierra con tu grande po- der, y con tu brazo estendido: no hay cosa que sea dif6cil para ti: que haces misericordia en millares, y retornas la iniquidad de los pa- dres en el seno de sus hijos, despues de ellos: Fort6simo, grande y poderoso, etc. Jer. cap. xxxii. v. 17 y 18.

2Qui6n hay semejante a mi? 2y qui6n me aguardar6? 2y qui6n es aquel pastor, que re- sistir6 a mi rostro? Jer. cap. v. v. 44.

H6me aqu6 contra ti, y sacar6 mi espada

(2) El Se1or.

vagina sua, et occidam in te justum et impium. Ezech. xxi, 3.

Tu es enim Domine, qui vita et mortis habes potestatem, et deducis ad portas mortis, et reducis. Sap. xvi, 13.

Et nolite timere eos, qui occidunt corpus, animam autem non possunt occidere: sed potius time, eum, qui potest et animam et corpus perdere in gehennam. Matth. x, 28.

Data est mihi omnis potestas in caelo et in terra. Ibid. xxviii, 18.

In hoc enim Christus mortuus est, et resurrexit: ut, et mortuorum, et vivorum, dominetur. Rom. xiv, 9.

Vivo ego, dicit Dominus, quoniam mihi flectitur omne genu: et omnis lingua confitebitur Deo. Ibid. xiv, 11.

Unus est legislator et iudex, qui potest perdere, et liberare. Jac. iv, 12.

Magnus es Domine in aeternum, et in omnia saecula regnum tuum: quoniam, tu flagellas, et salvas; deducis ad inferos, et reducis: et non est, qui effugiat manum tuam. Tob. xiii, 4.

Regnum tuum, regnum omnium saeculorum: et dominatio tua in omni generatione et generationem. Psal. cxlix, 43.

Non est similis tui Domini: magnus es tu, et magnum nomen tuum in fortitudine. Quis non timebit te, o rex Gentium? Jerem. x, 6.

Opus artificum universa haec. Dominus autem Deus veras est, ipse Deus vivens et Rex sempiternus. Ibid. x, 9.